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E nderuar ministre, znj. Nagavci, S——

Né pajtim me Udhézimin Administrativ (MASHT) Nr. 13/2018 PER SISTEMIN E MENAXHIMIT TE
INFORMATAVE NE ARSIMIN E LARTE, neni 7 dhe 8: ~

Ju drejtohemi me kérkesg, qé pér Universitetet Publike
- Té mund&soni afate shtes¢ pér regjistrim dhe vendosjen e t& dhénave né SMIAL, t&
pércaktuara me nenin 7 t¢ UA (MASHT) Nr. 13/2018.
- Gjithashtu, t& mundésoni afate shtesé edhe pér raportimin e listave t& studentéve nga
shtojca 1 e SMIAL, t& pércaktuara me nenin 8 t& UA (MASHT) Nr. 13/2018.
Si pasojé e situatés & krijuar me Pandeming COVID 19 dhe vendimeve t& Qeverisé pér masat e
pérgjithshme dhe t& veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisé COVID-19,
universitetet publike jané detyruar q& t& pezullojné t& gjitha aktivitetet mé&simore deri mé 27 shtator
2021 (afatin e provimeve t& shtatorit si dhe afatet e provimeve pranuese pér pranimin e studentéve t&
rinj, pér shkak té situaté me pandeming jané shfaqur véshtirési edhe né afatet e transferimit t&
studentéve).
Pezullimi i aktiviteteve mésimore ka béré t& pamundur q& universitetet t& arrijné ti realizojné proceset
né afatet e pércaktuara me SMIAL.

E nderuar ministre, znj. Nagavci, gjeni mundésing, q¢ né pajtim me situatén e krijuar me
pandeminé COVID-19 t& lejoni afate shtesé sipas kérkesés. Marr parasysh q& pezullimi i
aktiviteteve mésimore ka zgjaté 14 dité, éshté kérkesé e universiteteve qé té gjitha afatet e
parapara me nenin 7 dhe 8 t¢ UA (MASHT) Nr. 13/2018, t& shtyhen pér 14 dité.

Faleminderit ne mirékuptim,

Me respekt,




